Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ５ 年 1 1 月 ２ 日

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

「全国ブランド米産地生産者交流大会 in 山形」（ブランド米サミット in 山形）の

開催について

このことについて、全国の米生産者及び関係者の新たなネットワーク形成、更なる

技術レベルの向上、生産意欲の向上、米の消費拡大に資するため、標記大会を吉村県

知事出席のもと、下記のとおり開催します。

全国のブランド米産地の生産者や関係者が一堂に会し、ブランド化の取組や栽培技

術などについて情報交換を行いますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 主 催  「全国ブランド米産地生産者交流大会 in 山形」実行委員会

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

２ 日 時  令和５年 11 月８日（水）午後１時 30 分から午後５時 30 分

３ 場 所  ほほえみの宿滝の湯（山形県天童市鎌田本町１丁目１-30）

 ４ 内 容  大会宣言、基調講演、産地ＰＲ、ブランド米試食、機器展示

 ５ 参加者  県内外の生産者及び米生産関係者（青森県、秋田県、宮城県、福

島県、福井県、和歌山県、島根県、高知県、佐賀県、長崎県、宮

崎県、山形県等）、消費者、東北芸術工科大学、農林大学校、農

業高校関係者、県内各大学 等

        約 400 名

【お問合せ先】

山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 浅野目謙之(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 齋藤邦仁